
Contacto

Teléfono +34 962849565
Correo Electrónico contratacion_gandia@gva.es

Dirección Postal

Avda. de la Medicina, 6
(46702) Gandía España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente BSDA 908/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-08-2024 a
las 12:20 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Gandía. Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Organismo destinatario

Departamento de Salud de Gandía. Dirección Económica-Gerencia
Correo Electrónico contratacion_gandia@gva.es

Objeto del Contrato: “Suministro de mobiliario administrativo para diversos servicios en el Hospital
Universitario Francesc de Borja de Gandía. Respetuoso con el medio ambiente”

Contrato basado en el sistema dinámico de adquisición de mobiliario 1/21CCDescripción 
Valor estimado del contrato 72.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.727,27 EUR.

Clasificación CPV
39000000 - Mobiliario (incluido el de oficina), complementos de mobiliario, aparatos electrodomésticos (excluida la
iluminación) y productos de limpieza.
39100000 - Mobiliario.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Hospital universitario Francesc de Borja de Gandía
Condiciones El equipamiento será entregado e instalado en el Hospital Universitario Francesc de Borja de Gandía.
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida de la Medicina, 6
(46702) Gandía España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83zdMy1FqNMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación Esta actuación es susceptible de ser cofinanciada por la UE a través del
Prog.Operativo FEDER de la C.Valenciana 2014-2020 y financiado como parte de la respuesta de la Union a la pandemia
COVID-19.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IMPACTO VALENCIA SLU
Identificador empresa B46669693
Categoría:39100000-Mobiliario.
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Av. Peris y Valero,194
(46006) Valencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 49.196,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 59.528,24 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 908/24
Fecha de Formalización 01/08/2024

Contrato

Contrato90824publ.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2efe280f-aa39-4d48-921d-ac39ec8b1ffa

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 02/08/2024

Motivación

Motivación Licitador mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c43d9624-8d96-46d6-b879-afc4b0785044
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2efe280f-aa39-4d48-921d-ac39ec8b1ffa
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2efe280f-aa39-4d48-921d-ac39ec8b1ffa


Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 20/06/2024 a las 12:00 horas
Apertura ofertas económicas del
BSDA_1-21CC_908/2024

Precio de la oferta más baja 49.196,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 49.974 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Proceso de Licitación

Identificador contrato original SDA 1/21CC
Objeto Suministro de mobiliario mediante el establecimiento de un Sistema Dinámico de Adquisición de la Central de
Compras de la Generalitat
Categoría/Descripción [39100000-Mobiliario.]
Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Sistema Dinámico de Adquisición
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/06/2024 a las 14:00

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 19/06/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kM9ZF9gGodicCF8 sV%2BqtYA%3D%3D

ID 0000013904964 |  2024-000840553 | Thu, 01 Aug 2024 12:20:23:381 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129394065591336557688777598414026783838 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kM9ZF9gGodicCF8sV%2BqtYA%3D%3D

